
 

  
Asistentes en I Reunión del Grupo de Diálogo – Ancash 

Lunes 10 de setiembre 2012  - ALA Huaraz 
Nª Nombre Institución Correo Electrónico/celular  

1 Alex Ramírez Torres GDMDS f_alex69@hotmail.com 

2 Ana Peñaranda Sánchez MCLCP anitaps2003@hotmail.com  
3 Angie Gamarra Zarzosa CEDEP Ancash an.gie1@hotmail.com  
4 Antonio Cornejo Silva Asociación Ancash – Antamina acornejo@antamina.com 

5 Ariela Arana Pozo MCLCP arielaarana@hotmail.com 

6 Carmela Fiori Cia. Minera Antamina cfiori@antamina.com 

7 Celso Jaimes Vásquez comunidad Campesina Aquia  943281446 
8 Colombia Kamt Norabuena CEDEP Ancash colojkn_14@hotmail.com  
9 Dante Cruz Quiñones CEDEP Ancash dcruzq@gmail.com  

10 David Ocaña Vidal CARE Perú – Ancash docana@care.org.pe  
11 Digmar López Llanos Cía. Minera MILPO dlopez@milpo.com  
12 Edver Paredes Milla Defensoría del Pueblo edverpm@hotmail.com  
13 Félix Rivera Tena Consultor frtgerencia@hotmail.com  
14 Gustavo Escobar La Cruz Consultor guses40@yahoo.es  
15 Javier Jiménez M. Coronet Metals jjimenez@coronetmetals.com 
16 José Luis López Follegatti Grupo de Diálogo joselo3020@gmail.com  
17 Julio Poterico Huamayalli FIMGM - UNASAM juliopoterico@hotmail.com 

18 Martin Calderón Cía. Minera Antamina mcalderon@antamina.com  
19 Miguel Cárdenas Silver standard mcardenas@silverstandardperu.com 

20 Mónica Alpaca Doimi Minera Barrick malpaca@barrick.com 

21 Nelly Villanueva Figueroa Comité de Vigilancia CARE 
nellyvillanuevafigueroa@hotmail.co
m  

22 Oliva M. Ita Alvarado FDV Huarmey olita500@yahoo.es 

23 Oscar Ramírez Corzo Minera Santa Fe 
desarrollosocial@minerasantafe.co
m.pe  

24 Percy Ángeles Zimic Red de Comités de Vigilancia Percy57pe@yahoo.com 

25 Pilar Ghiggo Portella Colectivo Integral de Desarrollo ghiggop@hotmail.com  
26 Ricardo Castelo Espinoza A.B. PRISMA rcastelo@prisma.org.pe  
27 Ricardo Morel Bosio Cía. Minera Antamina rmorel@antamina.com  
28 Romel Rojas Melgarejo Consultor CEDEP rrojasm01@hotmail.com  
29 Ruska Mayhuasca Bastidas CIP - Huaraz rmayhuasca@hotmail.com  
30 Teófila Ayala Palacios Comunidad Campesina Aquia   
31 Teresina Menzala Dioses ICM - Pachapaqi tmenzala@icmp-kzgroup.com.pe 

32 Urbano Corpus Castillo Liga Agraria Recuay corpusp@hotmail.com  
33 Whilar Castro Villena Cía. Minera MILPO wcastro@milpo.com  
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